
 

Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 

STANOVISKO HABILITAČNÍ KOMISE K NÁVRHU NA JMENOVÁNÍ 

DOCENTEM 

 
Masarykova univerzita 

Fakulta Fakulta sportovních studií 

Obor řízení Kinantropologie 

Uchazeč PhDr. Petr Schlegel, Ph.D. 

Pracoviště uchazeče, 
instituce 

Pedagogická fakulta, Univerzita Hradec Králové 

Habilitační práce Vysoce intenzivní funkční trénink 

 
Složení komise 

Předseda Prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 
Fakulta sportovních stuidí, Masarykova univerzita 

Členové Doc. RNDr. Jiří Zháněl, Dr. 
Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita 

 Doc. PaedDr. Pavel Korvas, CSc. 
Centrum sportovních aktivit, Vysoké učení technické Brno 

 Doc. PhDr. Petr Štastný, Ph.D. 
Fakulta tělesné výchovy a sportu, Univerzita Karlova 

 Daniele Conte, PhD 
Department of Movement, Human and Health Sciences 
University of Rome "Foro Italico" 

 
 
 
Hodnocení vědecké kvalifikace uchazeče 
 

PhDr. Peter Schlegel, Ph.D., který v současné době působí na Katedře tělesné výchovy a sportu 
Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, se ve vědecké práci zaměřuje na problematiku 
vysoce intenzivního funkčního tréningu (high-intensity functional training, HIFT). V této, 
poměrně nové, oblasti publikoval dle předložených dokumentů celkem 32 článků. 11 článků je 
indexováno na Web of Knowledge s celkovým počtem citací 77 (76 citací bez autocitací) a H-
indexem 4. U devíti článků je prvním autorem. Řešená problematika je aktuální a originální, již 
vzhledem ke skutečnosti, že tento přístup k vedení tréninkového procesu i soutěže nabírají v 
posledních letech na popularitě. Pozitivně lze také hodnotit problematiku zdravotních aspektů 
vysoce funkčního tréninku (vč. problematiky dopingu), které jsou klíčové pro dlouhodobé 
zvládání náročného tréninkového zatížení. V roce 2011 byl hlavním řešitel projektu „Active and 
healthy lifestyle for young people, Obchodní akademie Hradec Králové, 2011“.  
 
Závěr: Vědecká kvalifikace uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 

uchazeče v rámci habilitačních řízení v oboru Kinantropologie. 
 
 
 



 

 

2 

 

Hodnocení pedagogické způsobilosti uchazeče 
 

Pedagogická činnost uchazeče je poměrně rozsáhlá a soustavná. PhDr. Petr Schlegel, Ph.D. 
se podílí na výuce předmětů v několika studijních programech, a to jako přednášející nebo 
cvičící. Vede také několik seminářů v rámci dvou studijních programů. Věnuje se rovněž 
vědecké výchově studentů. Doposud vedl nebo vede 15 bakalářských prací (z nichž 5 bylo 
úspěšně obhájeno) a 4 diplomové práce (dvě byly úspěšně obhájeny).  Působí rovněž jako člen 
státnicových komisí, a to jak pro bakalářské, tak i magisterské studijní programy. Je autorem 
celkem šesti pedagogických textů. Věnuje se i popularizačním aktivitám, a to zejména v rámci 
univerzity třetího věku i vysokoškolských studentů.   
 
Závěr: Pedagogická způsobilost uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 

uchazeče v rámci habilitačních řízení v oboru Kinantropologie. 
 
 
 
Hodnocení habilitační práce uchazeče 

 
Předložená práce sestává ze 150 stran textů zahrnujících 11 článků v původním znění doplněné 
o slovní úvody a následně shrnující diskuzi se závěrem. Předkladatel rozdělil text do jednotlivých 
tematicky zaměřených kapitol. V úvodní kapitole autor vhodně uvádí relevantní historické i nové 
publikace a sociální a psychologické aspekty tématu, protože tato problematika není řešena v 
předkládaných článcích. Následně jsou terminologicky objasněny pojmy HIFT a CrossFit a 
termíny příbuzné. Autor v teoretické části práce prokazuje dobrý přehled o aktuální a relevantní 
literatuře (zejména zahraniční), je zřejmé, že tato problematika je mu blízká, zmiňuje jak 
historické souvislosti, tak novější poznatky dokumentované citacemi o výzkumech agility v 
různých oblastech. Výzkumná část je rozčleněna do čtyř stručně pojmenovaných oblastí – 
„Trénink“, „Výkon“, „Air bike“ a „Zdravotní aspekty“. Cíle výzkumu, dílčí cíle a výzkumné metody 
jsou dále popsány popsány v jednotlivých vložených publikacích. Výsledková část je také 
součástí dílčích publikací ve čtyřech výše uvedených oblastech, které jsou vždy uváděny 
vstupním úvodem. V části Diskuse autor postupně diskutuje klíčové pojmy prezentované ve 
vlastních článcích. Prokazuje zde odbornou erudici, znalost relevantních – marginálně 
zahraničních – výzkumů, jejichž poznatky komparuje s vlastními výsledky. Z celkového pohledu 
lze hovořit o kvalitní, obsahově i tematicky zajímavé vědecké práci, ze které je zřejmý velmi 
dobrý a dlouhodobý vhled autora do zkoumané problematiky. Je třeba ocenit úsilí, se kterým 
autor shromáždil a analyzoval velké množství dat a použil relevantní odbornou literaturu. 
 
Oponenty habilitační práce byly tři významní odborníci v daném oboru. Všichni tři se, i přes 
některé výhrady k habilitační práci a prezentaci výsledků, shodují a práci hodnotí kladně s tím, 
že splňuje požadavky kladené na tento typ práce v oboru Kinantropologie. 
 
Závěr: Úroveň habilitační práce uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 
habilitační práce v oboru Kinantropologie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

Výsledek tajného hlasování komise 
 

Počet členů komise 5 

Počet odevzdaných hlasů  5 

Počet kladných hlasů 5                                              

 
Návrh komise 

Na základě výsledku tajného hlasování následujícího po zhodnocení vědecké kvalifikace, 
pedagogické způsobilosti a úrovně habilitační práce uchazeče předkládá komise Vědecké radě 
Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity návrh 

           jmenovat uchazeče docentem v oboru Kinantropologie.  

 na zastavení řízení. 
 
 
 

V Brně 
 
Dne 20.8.2024  
  

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. …………………… 
podpis  

 

doc. RNDr. Jiří Zháněl, Dr.  …………………… 
podpis  

 

doc. PaedDr. Pavel Korvas, CSc. …………………… 
podpis  

 

doc. PhDr. Petr Štastný, Ph.D. …………………… 
podpis  

 

Daniele Conte, PhD   …………………… 
podpis  

 

 

  

 

                                                       
 

X 

 


